岳阳市妇女联合会文件
岳妇字〔2014〕12号

★
关于报送调研文章的通知

各县市区妇联，岳阳经济技术开发区、临港产业新区、南湖风景区、屈原管理区妇联：

    今年以来，妇联系统各单位认真贯彻落实中央、省委和市委、市政府决策部署，围绕中心工作，扎实推动妇女儿童事业持续健康发展，工作有突破、有创新、有亮点。为加强基层妇女工作调查研究，进一步总结、推广各地各单位工作成效，请你们按照《关于下发<2014年县市区妇联工作绩效考核方案>的通知》（岳妇字〔2014〕10号）要求，深入调研，突出重点，报送有较高质量的调研文章。现将有关事项通知如下：

　　一、调研课题

    调研课题请参考《2014年岳阳市妇女工作调研参考课题》（附后）。各单位可选择或细化参考课题进行研究，也可自定调研课题。

二、截止时间

　　2014年11月10日

　　三、有关要求

1.报送文章控制在2500字至3000字以内，应附有以下内容：课题名称、调研单位、作者、正文和发表情况等。

2.报送数量：平江县、岳阳县、华容县、湘阴县、临湘市、汨罗市上报3篇调研报告；岳阳楼区、君山区、云溪区上报2篇调研报告；经开区、临港产业新区、南湖风景区、屈原管理区上报1篇调研报告。

3.严把报送文章质量，报送文章应经所在单位主要负责人审核签字。

　　4.报送文章应适宜公开发表，不涉密，不违反有关法律法规。

　　5.报送电子文本。使用WORD格式，A4页面设置，文章标题为二号，方正小标宋简体。正文一级标题为三号，黑体；二级标题为三号，楷体。正文内容为三号，仿宋_GB2312。

联系人：喻谦  电话：8889236

E－mail：26653526@qq.com

　　附：2014年岳阳市妇女工作调研参考课题

2014年9月28日
附：

2014年岳阳市妇女工作调研参考课题

（一）妇女工作研究

1.涉及当代妇女生存与发展的各类热点难点问题研究

2.探寻当代妇女工作发展机遇与瓶径及对策研究

3.探索在岳阳市产业转型升级中女性就业与发展途径

4.城镇化建设中的女农民工就业与保障研究

5.女性创业型人才素质模型和激励机制研究

6.岳阳市女企业家生存状态与创业发展研究

7.女大学生创业的限制因素及对策研究

8.基层女性干部主观幸福感的实证研究

9.新形势下加强妇联干部队伍和作风建设的思考

10.岳阳女性社会组织发展状况研究

11.巾帼志愿者动员、参与模式和社会成效研究

12.在生态文明岳阳建设中妇联及妇女工作角色定位研究

（二）婚姻家庭建设与妇女发展

13.我市目前的家庭结构和家庭关系状况

14.社会流动与家庭关系变迁（包括流动家庭、留守家庭中女性地位研究）

15.婚姻家庭观念变迁对妇女就业的影响

16.慈母、孝女、贤妻的时代价值与实现路径

17.当代女性婚姻家庭价值观的实证研究

18.失独家庭现状研究

19.大众传媒对家庭和谐与妇女发展的影响

20. 平衡家庭和工作制度对妇女的影响

（三）婚姻家庭的法律政策与妇女儿童权益保障
21.反家暴立法中的难点热点

22.《妇女权益保障法》贯彻落实中的难点问题及对策研究

23.受性侵女童保护研究

24.计划生育政策的变化给当代家庭带来的影响

25.村规民约对农村妇女土地权益的影响

26.婚姻家庭司法审判制度创新探究

27.离婚财产制度对妇女的影响

28.离婚救济制度对妇女的影响

（四）家庭社会工作研究
29.家庭社会工作理念和方法

30.家庭服务业产业化、社会化、规范化的研究

31.城镇化进程中的家庭建设的研究

32.社会转型期家庭建设面临的机遇与挑战研究

PAGE
4